Beratungsergebnisse der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt vom 07. März 2018

1. Bebauungsplan Nr. 1/01-16 "Ehemalige Zulassungsstelle/Wormser Straße" Hier: Satzungsbeschluss

Der Ausschuss für Technik und Umwelt schlägt dem Gemeinderat einstimmig vor:

- 1. Dem städtebaulichen Vertrag zwischen der Baugenossenschaft Weinheim und der Stadt Weinheim vom 20.02.2018 (Anlage 5 zur Sitzungsvorlage) wird zugestimmt.
- 2. Dem Verwaltungsvorschlag zur Behandlung sämtlicher Anregungen aus der Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß §§ 3, 4 und 4a Abs. 3 BauGB (Anlage 4 zur Sitzungsvorlage) wird zugestimmt.
- 3. Der Bebauungsplan Nr. 1/01-16 mit örtlichen Bauvorschriften für den Bereich "Ehemalige Zulassungsstelle/Wormser Straße" mit örtlichen Bauvorschriften wird als Satzung beschlossen.
- 4. Der Bebauungsplan Nr. 1/01-16 mit örtlichen Bauvorschriften für das Gebiet "Ehemalige Zulassungsstelle/Wormser Straße" ersetzt in seinem Geltungsbereich den Bebauungsplan Nr. 049 für den Bereich "Über die Flurstücke 10022 und 10023/3 (ehem. DJK Gelände)" teilweise. Der ersetzte Bebauungsplan wird innerhalb des Geltungsbereichs des Bebauungsplans Nr. 1/01-16 hiermit aufgehoben.

2. Umbau und Sanierung Altes Rathaus in Weinheim-Oberflockenbach Dachdecker- und Zimmermannsarbeiten

Der Ausschuss für Technik und Umwelt beschließt einstimmig die Vergabe des Auftrags von Dachdecker- und Zimmermannsarbeiten am Gebäude des Alten Rathauses in Weinheim-Oberflockenbach an die Firma Föhner GmbH, 69123 Heidelberg mit einer Angebotssumme in Höhe von brutto 132.063,07 €.

- 3. Kanalaustausch in der Steingrund-/Edelweißstraße in Weinheim-Rippenweier Der Ausschuss für Technik und Umwelt beschließt einstimmig die Vergabe des Auftrags von Kanalaustauscharbeiten in der Steingrund-/Edelweißstraße in Weinheim-Rippenweier an die Firma Heberger GmbH, 67105 Schifferstadt.
- 4. Anfragen